
Szanowni Rodzice! Drodzy uczniowie! 
 

W tym tygodniu proponuję  zabawy i zwyczaje wielkanocne. 

 
Przedstawiamy kilka tradycyjnych i współczesnych zabaw wielkanocnych z różnych części 
naszego kraju. Może przypadną Państwu i  Wam drodzy wychowankowie świetlicy do gustu i 
uatrakcyjnią wolny czas. 

 
WALKA W PALCATY – tradycyjna zabawa krakowska, podczas której dzieci traciły energię i 

odreagowywały stresy walcząc na kije. Oczywiście kije zastępujemy delikatniejszym materiałem 

np.: poduszki czy balony. Jednak sens zabawy pozostaje ten sam – dobra zabawa i odreagowanie 

napięć poprzez ruch, co wydaje się bardzo istotne w obecnych warunkach… 

 
WALETKA ( WYBITKA) – stukanie się ugotowanym jajem – wygrywa osoba, której jajko mniej 
ucierpi podczas zderzenia. 

 
TOCZENIE JAJEK – kto dalej poturla ugotowane jajko po podłodze 

 
RZUCANIE PISANEK - Ta zabawa polega na rzucaniu do siebie (zatem parami) pisanek. Przy każdym 

rzucie, w którym uda się złapać jajko i nie spadnie na ziemię, para oddala się od siebie o jeden 

krok. Zabawa się kończy, kiedy pisanka wyląduje na ziemi. 

 
PISANKI Z PAPIERU – zabawa na wyobraźnię oraz doskonaląca koordynację wzrokowo – ruchową: 
po wycięciu pisanek z bloku technicznego ozdabiamy je różnymi technikami, np.: 

 
 
 wyklejane plasteliną,


 ryż przyklejony do plasteliny,


 ozdobione skrawkami gazet (wydzieranka),


 ozdobione małymi figurami geometrycznymi, które maluch wcześniej sam powycinał (dobrze, 

może być z twoją pomocą),

 pomalowane farbami,


 obsypane brokatem,


 mozaika, czyli drobne elementy przyklejone obok siebie,


 z ulubionym bohaterem z bajki,


 z zabawnym napisem,


 ozdobione wyciętymi literkami z różnych gazet,


 tylko czarno-białe (dowolne wzory)


SZUKANIE JAJEK – po ukryciu jajek w różnych częściach domu, przygotowujemy słoik z 

podpowiedziami, gdzie ich szukać np.: jajko znajduje się blisko miejsca, gdzie jest mleko i jest 

zimno itp. 



 
KOŁO – wyznaczamy na dywanie koło np. taśmą i układamy w nim smakołyki. Zadanie dzieci 

polega na wturlaniu jajka do koła, tak aby zatrzymało się przy wybranym smakołyku. 

 

 

BEREK ZAJĄCZEK – tradycyjny berek w nowej odsłonie – dzieci gonią się kicając jak zajączki 
 

 

WIELKANOCNY ŁAŃCUCH WYRAZÓW - uczestnicy zabawy siedzą na dywanie i podają sobie 

nawzajem pisankę. Jest to odmiana łańcucha wyrazów. Pierwsza osoba zaczyna go od słowa JAJKO, 

kolejna musi powiedzieć wyraz na O np. okno itd. Jajko wędruje z rąk do rąk. Trzyma je ten uczestnik, 

którego kolej na powiedzenie słowa. Utrudnieniem tej zabawy może być konieczność wypowiadania 

tylko wyrazów kojarzących się z Wielkanocą i wiosną 

 

Polecam również Quiz sprawdzający wiedzę dzieci na temat zwyczajów świąt wielkanocnych: 

 

http://www.gralandia.pl/quizReset-86.html 
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